
Jordbruket 
 
Det svenska jord- och skogsbruket har en avgörande betydelse för Sverige och våra 
möjligheter att som nation vara självförsörjande. Om det skulle uppstå en katastrofsituation, 
är det av stor vikt, att vi som nation kan försörja vår befolkning. Annars blir Sverige mycket 
sårbart. I och med EU-medlemskapet har många bönder i Sverige fått det allt sämre. EU:s 
jordbrukspolitik har medfört ökad byråkrati och ökade avgifter. Den jordbrukspolitik EU står 
för främjar framförallt stora jordbruk. Beroendet av EU-bidrag till de stora jordbruken innebär 
risktagande. När EU inte längre kan ge några bidrag skulle det kunna leda till svält. Många av 
de mindre jordbruken kan inte överleva på grund av alltför stora kostnader och orimliga krav 
från EU. Som en följd av detta läggs i genomsnitt sju jordbruk ner varje dag i Sverige 
(”Statistik från Jordbruksverket”, Statistikrapport 2005:3, sid. 29). Detta har pågått sedan 
1995, då Sverige kom med i EU. Totalt har Sverige lagt ner ca 25 000 jordbruk. 
 
Sverige har samtidigt blivit alltmer beroende av att importera bl.a. kött från andra EU-länder. 
Det finns fakta, som visar att EU:s billiga, importerade mat ofta är genmanipulerad och 
bestrålad. Därför måste det finnas starka kontroller av utländska matvaror som skydd mot 
dålig mat. Det är också viktigt att gynna svenska jordbruksprodukter så långt det är möjligt.  
 
Ny Framtid vill arbeta för att Sverige ska kunna vara självförsörjande, när det gäller 
jordbruksprodukter. Därför vill vi även skapa en framtid för små- och mellanstora 
jordbruk i Sverige.  Dagens EU-styrda jordbrukspolitik, som ensidigt gynnar stora 
jordbruk, måste bytas ut mot en mer allsidig jordbrukspolitik, som även tillgodoser små 
och mellanstora jordbruk. Avgifter och skatter inom jordbruket måste sänkas och 
byråkratin bli mindre. En viktig förutsättning för detta är att Sverige lämnar EU. 

 

Naturtillgångar  
 
Sverige är ett välutrustat land på många sätt. Vi är ett av de rikaste länderna i Europa, när det 
gäller naturtillgångar som skog, färskvatten, vattenfall, guld, silver, koppar, järn, uran etc. Det 
här behöver vi värna om och skydda på olika sätt.  
 
Nu planerar EU att ta över ägandet av våra svenska naturtillgångar. Enligt ”EU:s 
Gemensampolitik” ska EU genomföra en gemensam förvaltning och i vissa fall gemensamt 
ägande av medlemsländernas naturtillgångar. Sveriges riksdag har redan sagt ja till en 
”Gemensam skogspolitik” under EU (Skrivelse 2003/04:39 sid.19 och ekonomie doktor Björn 
von der Esch: ”EU vill ta över skogen” i ”Svenska Dagbladet” den 23/1 2004). När det gäller 
EU:s målsättning att överta svenska naturtillgångar är skogen bara ett första steg. En 
gemensam energipolitik under EU är också aktuell. På grund av EU-medlemskapet kan 
Sverige tvingas lämna över självbestämmande i frågor som rör våra naturtillgångar.  
 
Skogsvårdslagstiftningen behöver skärpas, så att svensk skog får den vård den behöver. Det 
måste finnas klara regler för skogsvård, så att skogen inte förfaller, och att återväxten inte 
uteblir. Skattereglerna måste också anpassas till en sådan utveckling.  
 

Ny Framtid vill sätta stopp för EU:s planer på att överta svensk skog och istället värna 
om en ansvarsfull, nationell skogspolitik. Alla övriga naturtillgångar bland annat 
svenska gruvor ska fortsätta att ägas av Sverige och inte hamna i händerna på EU. Ett 
utträde ur EU är därför det självklara alternativet för att Sverige ska kunna bli 
oberoende och fortsätta att äga och bestämma över svenska naturtillgångar. 



Miljö 
 
Sveriges miljöpolitik ska karaktäriseras av respekt, ansvar och förvaltning av natur och miljö. 
Miljön är avgörande för människans hälsa och överlevnad, för välfärd och utveckling och för 
människors livskvalitet. Miljöpolitiken måste verka för att skapa en friskare natur, friskare 
luft, renare vatten och renare livsmedel mm. Förgiftningar i naturen måste avhjälpas. 
Giftskandalen på Hallandsåsen är ett varnande exempel på vad som inte får ske med vår natur.  
 
Karaktäristiskt för EU:s jordbrukspolitik är stora ekonomiska stöd till stordrift. Denna politik 
slår ut små och medelstora jordbruk. EU har också infört ett byråkratiskt regelverk med lagar, 
som är svåra att efterleva. Denna byråkratidjungel kväver den kreativitet och framåtanda, som 
alltid präglat svenska jordbrukare. Ur miljösynpunkt är det bättre med småskalighet. 
Utsläppen kan på så sätt minimeras. EU har bl.a. minskat våra möjligheter att bekämpa 
försurning, vilket kan få allvarliga konsekvenser för miljön.  
 
Ny Framtid vill att Sverige ska fortsätta sitt internationella samarbete i miljöfrågor. Vi 
vill öka resurserna till förbättringar av vår miljö på olika sätt. Vi vill förbättra medlen 
för att bekämpa försurning i våra sjöar och vattendrag. Ny Framtid arbetar också för 
att förbjuda genmanipulerad och bestrålad mat.  

 
Djuromsorg 
 
Det är viktigt med en bra djuromsorg, oavsett om det handlar om sällskapsdjur, djur i 
djurparker eller djur inom jordbrukssektorn etc. När djuren mår dåligt, så påverkar det hela 
vårt samhälle. Djurskyddet inom EU är oacceptabelt. Det finns åtskilliga exempel på 
djurplågeri inom EU, bland annat långa, plågsamma djurtransporter (Per-Anders Svärd och 
Birgitta Carlsson i artikeln: "Hur stoppas långa djurtransporter?", Förbundet Djurens Rätt, den 
28/2 2005). Trots att Sverige under flera år försökt påverka EU att få bort de långa 
djurtransporterna, har man inte lyckats stoppa djurplågeriet inom EU.  
 
Ny Framtid arbetar för en bättre svensk djuromsorg. Vi tar avstånd från EU:s 
djurhantering med långa och plågsamma djurtransporter.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


